
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Ανάκληση της υπό στοιχεία 33632/ΔΚΕ371/50243/ 
19.3.2021 (Β’  1362) απόφασης του Προϊσταμένου 
της Γενικής Διεύθυνσης Ιδιωτικών Επενδύσεων 
του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων, με 
την οποία εγκρίθηκε η εγκατάσταση στην Ελ-
λάδα, γραφείου της Εταιρείας «DOOR TO DECK 
GLOBAL LOGISTIC SERVICES LIMITED» με έδρα 
στην Κύπρο, σύμφωνα με τον α.ν. 89/1967.

2	 3η Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2421.1/61243/2021/ 
24.8.2021 απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής «Επιλογή και κατάτα-
ξη Αξιωματικών Λιμενικού Σώματος  - Ελληνικής 
Ακτοφυλακής ειδικότητας Νομικού, με εφαρμο-
γή του συστήματος μοριοδότησης των υποψη-
φίων» (Β’  4228), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ 
αρ. 2421.1/60085/2022/26.8.2022 (Β’  4633) και 
2421.1/75981/2022/25.10.2022 (Β’ 5681) όμοιες.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 78497	 (1)

Ανάκληση της υπό στοιχεία 33632/ΔΚΕ371/ 
50243/19.3.2021 (Β’ 1362) απόφασης του Προϊστα-
μένου της Γενικής Διεύθυνσης Ιδιωτικών Επενδύ-
σεων του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων, με την οποία εγκρίθηκε η εγκατάσταση στην 
Ελλάδα, γραφείου της Εταιρείας «DOOR TO DECK 
GLOBAL LOGISTIC SERVICES LIMITED» με έδρα 
στην Κύπρο, σύμφωνα με τον α.ν. 89/1967.

H ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝH ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΝΟΜΩΝ ΚΑΙ 
ΑΜΕΣΩΝ ΞΕΝΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ (ΑΞΕ) 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 

Αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» (Α’ 132) 
και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 1 αυτού.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 109 αυτού.

3. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

4. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15).

5. Την υπ’ αρ. 47445/14.6.2024 απόφαση της Υπηρεσι-
ακής Γραμματέως του Υπουργείου Ανάπτυξης «Τοποθέ-
τηση Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξια-
κών Νόμων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων της Γενικής 
Γραμματείας Ιδιωτικών Επενδύσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης» (ΑΔΑ: ΨΚΘΜ46ΝΛΣΞ-6ΦΛ).

6. Την υπ’ αρ. 16505/21.2.2023 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Εξειδίκευ-
ση του είδους, του τρόπου και της διαδικασίας επιβολής 
κυρώσεων στις εταιρείες του άρθρου 1 του α.ν. 89/1967 
«Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι αλλοδαπών εμποροβι-
ομηχανικών εταιρειών», σε περίπτωση παράβασης των 
όρων της εγκριτικής απόφασης υπαγωγής στις διατάξεις 
του νόμου» (Β’ 1171).

7. Την υπό στοιχεία 33632/ΔΚΕ371/50243/19.3.2021 
(Β’ 1362) απόφαση του Προϊσταμένου της Γενικής Δι-
εύθυνσης Ιδιωτικών Επενδύσεων του Υπουργείου Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων, με την οποία εγκρίθηκε η εγκα-
τάσταση στην Ελλάδα, γραφείου της Εταιρείας «DOOR 
TO DECK GLOBAL LOGISTIC SERVICES LIMITED» με έδρα 
στην Κύπρο, σύμφωνα με τον α.ν. 89/1967.

8. Το υπ’ αρ. οικ. 21301/13.3.2024 (Κωδ. Ενέργ. ΠΣΚΕ 
7790837) αίτημα της Εταιρείας, για ανάκληση της ανω-
τέρω απόφασης. 

9. Το γεγονός ότι η Eταιρεία υπέβαλε, ως όφειλε, τις 
Δηλώσεις Ετήσιων Στοιχείων Λειτουργίας του Γραφείου 
για τα έτη 2021 έως 2024 (έως 13.3.2024, ημερομηνία 
του αιτήματος ανάκλησης), αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Ανακαλούμε την υπό στοιχεία 33632/ΔΚΕ371/50243/ 
19.3.2021 (Β’ 1362) απόφαση του Προϊσταμένου της Γενι-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5810

59465

18.10.2024 10:26:20

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59466 Τεύχος B’ 5810/17.10.2024

κής Διεύθυνσης Ιδιωτικών Επενδύσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων, με την οποία εγκρίθηκε 
η εγκατάσταση στην Ελλάδα Γραφείου της Εταιρείας 
«DOOR TO DECK GLOBAL LOGISTIC SERVICES LIMITED» 
με έδρα στην Κύπρο, σύμφωνα με τον α.ν. 89/1967, κα-
τόπιν αίτησης της Εταιρείας. 

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 14 Οκτωβρίου 2024

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΟΦΩΤΙΑ

Ι

Αριθμ. 2421.1/73837/2024	 (2)

3η Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2421.1/61243/2021/ 
24.8.2021 απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής «Επιλογή και κατάτα-
ξη Αξιωματικών Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής 
Ακτοφυλακής ειδικότητας Νομικού, με εφαρμο-
γή του συστήματος μοριοδότησης των υποψη-
φίων» (Β’ 4228), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ 
αρ. 2421.1/60085/2022/26.8.2022 (Β’ 4633) και 
2421.1/75981/2022/25.10.2022 (Β’ 5681) όμοιες.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της υποπερ. ββ) της περ. ε) της παρ. 2 του άρθρου 3 

του Κώδικα του Προσωπικού Λιμενικού Σώματος (ν. 3079/ 
2002, Α’ 311), όπως η περ. ε) προστέθηκε με το άρθρο 
19 του ν. 4676/2020 (Α’ 67), καθώς και των παρ. 1 και 5 
του άρθρου 6 του ίδιου Κώδικα,

β) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν.4622/2019 (Α’ 133),

γ) του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού καιΑθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114) και

δ) του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την 3η Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2421.1/61243/2021/ 
24.8.2021 απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής «Επιλογή και κατάταξη Αξιωματικών 
Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής ειδικότη-
τας Νομικού, με εφαρμογή του συστήματος μοριοδό-
τησης των υποψηφίων» (Β’ 4228), όπως τροποποιήθηκε 
με τις υπ’ αρ. 2421.1/60085/2022/26.8.2022 (Β’ 4633) και 
2421.1/75981/2022/25.10.2022 (Β’ 5681) όμοιες, ως ακο-
λούθως:

Άρθρο Μόνο

1. Η περ. (ιε) της παρ. 1 του άρθρου 2, αντικαθίσταται 
ως ακολούθως:

«ιε. Να μην φέρουν στο σώμα τους δερματοστιξία 
(τατουάζ), η οποία είναι εξωτερικά εμφανής κατά την 
περιβολή της στρατιωτικής στολής (θερινή και χειμε-
ρινή) και επιπλέον, λόγω του είδους των περιεχομένων 
σε αυτή απεικονίσεων, είτε αναιρεί την επιβαλλόμενη 
από το Σύνταγμα ουδετερότητά τους, είτε προκαλεί κατά 
τέτοιο τρόπο, ο οποίος δεν συνάδει με την ιδιότητα και 
τα καθήκοντά τους, ήτοι για παράδειγμα περιλαμβάνει, 
μηνύματα διακρίσεων, μίσους ή βίας κατά προσώπου, 
ή ομάδας προσώπων, που προσδιορίζονται με βάση τη 
φυλή, το χρώμα, τη θρησκεία, τις γενεαλογικές καταβο-
λές, την εθνική ή εθνοτική καταγωγή, τον σεξουαλικό 
προσανατολισμό, την ταυτότητα φύλου ή την αναπηρία. 
Εάν υποψήφιος, διαπιστωθεί ότι, κατά παράβαση των 
οριζομένων στο προηγούμενο εδάφιο, φέρει δερματο-
στιξία (τατουάζ), θα αποκλείεται του διαγωνισμού».

2. Το άρθρο 6, αντικαθίσταται ως ακολούθως:

«Άρθρο 6 
Διαδικασία Προκαταρκτικών Εξετάσεων

1. Από την Επιτροπή Παραλαβής - Ελέγχου Δικαιο-
λοητικών, Μοριοδότησης και Κατάταξης, καλείται από 
τις πρώτες κατά σειρά θέσεις του Πίνακα Συμμετεχό-
ντων της παρ. 5 του προηγούμενου άρθρου αριθμός 
υποψηφίων αυξημένος τουλάχιστον στο τριπλάσιο του 
αριθμού των προκηρυσσομένων θέσεων, προκειμένου 
οι υποψήφιοι αυτοί να υποβληθούν σε προκαταρκτικές 
εξετάσεις (Π.Κ.Ε.) σύμφωνα με τα οριζόμενα στο παρόν 
άρθρο [υψομέτρηση, ψυχοτεχνικές δοκιμασίες, υγειονο-
μικές εξετάσεις - παραπομπή στην Ανώτατη του Ναυτι-
κού Υγειονομική Επιτροπή (Α.Ν.Υ.Ε.), αθλητική δοκιμασία 
της κολύμβησης, κ.λπ.].

2. Ο πίνακας καλουμένων, ο οποίος υπογράφεται από 
το Γραμματέα, τον Πρόεδρο και τα μέλη της Επιτροπής, 
αναρτάται στην ιστοσελίδα του Λ.Σ. - ΕΛ. ΑΚΤ., καθώς και 
στο κτίριο του Αρχηγείου του Λ.Σ-ΕΛ.ΑΚΤ.

3. Για τον τόπο και το χρόνο διεξαγωγής των διαδικασι-
ών του παρόντος άρθρου, οι υποψήφιοι ενημερώνονται 
με δική τους ευθύνη. Σχετική ανακοίνωση αναρτάται 
στην ιστοσελίδα του Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής 
Ακτοφυλακής, καθώς και στο κτίριο του Αρχηγείου του 
Λ.Σ-ΕΛ.ΑΚΤ.

Οι υποψήφιοι προσερχόμενοι για τις Π.Κ.Ε., θα πρέπει 
να έχουν μαζί τους υποχρεωτικά την αστυνομική τους 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59467Τεύχος B’ 5810/17.10.2024

ταυτότητα. Όσοι δεν φέρουν δελτίο αστυνομικής ταυτό-
τητας, δεν θα γίνονται δεκτοί και δεν θα τους επιτρέπεται 
η είσοδος στους χώρους διεξαγωγής των διαδικασιών, 
εκτός αν προσκομίσουν βεβαίωση της Αστυνομικής Αρ-
χής με σφραγισμένη φωτογραφία, όπου θα αναγράφεται 
ότι έχουν καταθέσει τα δικαιολογητικά για την έκδοση 
δελτίου αστυνομικής ταυτότητας, ή διαβατήριο ή ναυ-
τικό φυλλάδιο ή άδεια οδήγησης, εφόσον αυτά φέρουν 
σχετική φωτογραφία.

4. Κατά την πρώτη διαδικασία των Π.Κ.Ε. διενεργεί-
ται υψομέτρηση των υποψηφίων από Επιτροπή που 
συγκροτείται με απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής. Η εν λόγω Επιτροπή αποτελείται 
από Αξιωματικούς Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. οι οποίοι προτείνονται 
από τη Διεύθυνση Προσωπικού Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. και ορί-
ζονται ως μέλη ενώ, Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται 
Αξιωματικός Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. ειδικότητας Υγειονομικού ο 
οποίος προτείνεται από το Διευθυντή της Υπηρεσίας 
Υγειονομικού του Αρχηγείου Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. 

Όσοι δεν έχουν το απαιτούμενο ελάχιστο ύψος ή δεν 
παρουσιασθούν για υψομέτρηση σύμφωνα με το πρό-
γραμμα ή δεν συμμετάσχουν στη διαδικασία για οποιον-
δήποτε λόγο, αποκλείονται του διαγωνισμού. Ιδιαίτερη 
εξέταση υποψηφίου αποκλείεται, πλην της περιπτώσεως 
ύπαρξης αποδεδειγμένης ανωτέρας βίας και μόνο εντός 
του χρονοδιαγράμματος διεξαγωγής της διαδικασίας 
υψομέτρησης. Οι παρόντες υποψήφιοι υπογράφουν 
υποχρεωτικά ότι έλαβαν γνώση του αποτελέσματος της 
υψομέτρησης, που τους αφορά.

Αν κατά τη διαδικασία της υψομέτρησης υποψήφιος, 
επί τόπου και ενώπιον του Προέδρου της Επιτροπής 
Υψομέτρησης, προβάλει αντίρρηση επί του αποτελέ-
σματος, διενεργείται επανέλεγχος και η Επιτροπή βεβαι-
ώνει εγγράφως ότι προέβη σε τρεις (3) επανειλημμένες 
μετρήσεις σε διαφορετικά χρονικά σημεία, εντός όμως 
του χρονοδιαγράμματος της διαδικασίας υψομέτρησης 
και όχι πέραν της μίας επιπλέον ημέρας από την ολο-
κλήρωσή της, κατά τις εργάσιμες ώρες. Η σχετική βε-
βαίωση συνυπογράφεται και από τον υποψήφιο στον 
οποίο αφορά.

Για οποιαδήποτε διευκρίνιση ή πρόβλημα επί της 
διαδικασίας και μόνο, αρμόδιος είναι ο Πρόεδρος της 
οικείας Επιτροπής Υψομέτρησης. 

5. Οι ψυχομετρικές εξετάσεις διενεργούνται από Επι-
τροπή Ψυχομετρικών Δοκιμασιών, που συγκροτείται με 
απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής και αποτελείται από Αξιωματικούς Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ., 
οι οποίοι προτείνονται από το Διευθυντή της Υπηρεσίας 
Υγειονομικού του Αρχηγείου Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. και τη Διεύθυν-
ση Προσωπικού Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. Σκοπός των ψυχομετρικών 
εξετάσεων είναι η διαπίστωση της καταλληλότητας των 
υποψηφίων για σταδιοδρομία στο Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. και περι-
λαμβάνουν διερεύνηση χαρακτηριστικών προσωπικότη-
τας, διερεύνηση γνωστικών ικανοτήτων και συνέντευξη. 
Οιαδήποτε αρχεία προκύψουν στο πλαίσιο αξιολόγησης 
των υποψηφίων τηρούνται, με μέριμνα της Επιτροπής, 
στην Υπηρεσία Υγειονομικού του Αρχηγείου Λιμενικού 
Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής και μετά από τρία έτη 
από την κατάταξη των επιλεγομένων καταστρέφονται 

από τριμελή Επιτροπή που συγκροτείται με διαταγή του 
Διευθυντή της Υπηρεσίας Υγειονομικού του Αρχηγείου 
Λιμενικού Σώματος Ελληνικής Ακτοφυλακής, εκτός αν 
υπάρχει εκκρεμής σχετική δίκη, οπότε και διατηρούνται 
μέχρι τη δημοσίευση αμετάκλητης απόφασης.

Επιπρόσθετα, από την Επιτροπή Ψυχομετρικών Δο-
κιμασιών, διαπιστώνεται και εάν τυχόν οι υποψήφιοι 
φέρουν στο σώμα τους δερματοστιξία (τατουάζ), κατά 
παράβαση των οριζομένων στην περ. ιε της παρ. 1 του 
άρθρου 2 της παρούσας. Στη περίπτωση αυτή, η Επιτρο-
πή το βεβαιώνει εγγράφως και ο υποψήφιος αποκλείεται 
των περαιτέρω διαδικασιών του διαγωνισμού. Η σχετική 
βεβαίωση συνυπογράφεται και από τον υποψήφιο στον 
οποίο αφορά.

Για οποιαδήποτε διευκρίνιση ή πρόβλημα επί της 
διαδικασίας και μόνο, αρμόδιος είναι ο Πρόεδρος της 
οικείας Επιτροπής Ψυχοτεχνικών Δοκιμασιών. 

6. Οι υποψήφιοι που θα επιτύχουν στη διαδικασία 
των ψυχομετρικών εξετάσεων υποβάλλονται σε υγει-
ονομικές εξετάσεις και παραπέμπονται στην Ανωτάτη 
του Ναυτικού Υγειονομική Επιτροπή (Α.Ν.Υ.Ε.), η οποία 
αποφαίνεται για την υγειονομική τους καταλληλότητα. 
Οι ιατρικές/υγειονομικές εξετάσεις των υποψηφίων ενερ-
γούνται σύμφωνα με το π.δ. 11/2014 (Α’ 17).

Οι αποφάσεις της Α.Ν.Υ.Ε. είναι μη αναθεωρήσιμες 
(ν.δ. 1327/1973).

7. Οι υποψήφιοι έχουν την υποχρέωση να προσκομί-
σουν τις παρακάτω εργαστηριακές εξετάσεις, οι οποίες 
θα πρέπει να φέρουν φωτογραφία υποψηφίου, ευκρι-
νή ημερομηνία, υπογραφή και σφραγίδα ιατρού και να 
έχουν γίνει εντός τριμήνου προ της ημερομηνίας παρου-
σιάσεώς τους για υγειονομικές εξετάσεις:

α. Γενική αίματος, ουρία, σάκχαρο, κρεατινίνη, τρανσαμι-
νάσες, αιμοσφαιρίνη, γενική ούρων και ανοσολογικές εξε-
τάσεις (Τεστ HIV, τεστ HbsAg, τεστ HCV) με γνωμάτευση 
ιατρού (Ν.Π.Δ.Δ. ή Ν.Π.Ι.Δ. ή από ιδιώτη ιατρό της χώρας).

β. Ακτινογραφία θώρακα FACE με γνωμάτευση ιατρού 
(Ν.Π.Δ.Δ. ή Ν.Π.Ι.Δ. ή από ιδιώτη ιατρό της χώρας).

γ. Ηλεκτροκαρδιογράφημα με γνωμάτευση ιατρού 
(Ν.Π.Δ.Δ. ή Ν.Π.Ι.Δ. ή από ιδιώτη ιατρό της χώρας), στην 
οποία να αναφέρεται ότι δύναται να συμμετάσχει σε 
αθλητικές δοκιμασίες.

δ. Οφθαλμολογική εξέταση με καταγραφή της οπτι-
κής οξύτητας και του βαθμού διαθλαστικής ανωμαλίας 
εκάστου οφθαλμού, την ύπαρξη ή μη δυσχρωματοψίας 
και την ύπαρξη νοσήματος ή πάθησης με γνωμάτευση 
ιατρού (Ν.Π.Δ.Δ. ή Ν.Π.Ι.Δ. ή από ιδιώτη ιατρό της χώρας).

ε. Ωτορινολαρυγγολογική εξέταση και ακοόγραμμα 
με γνωμάτευση ιατρού (Ν.Π.Δ.Δ. ή Ν.Π.Ι.Δ. ή από ιδιώτη 
ιατρό της χώρας).

στ. Γυναικολογική εξέταση (μόνο για υποψήφιες) με 
γνωμάτευση ιατρού (Ν.Π.Δ.Δ. ή Ν.Π.Ι.Δ. ή από ιδιώτη 
ιατρό της χώρας).

Οι ανωτέρω εξετάσεις μπορούν να διενεργηθούν σε 
Νοσηλευτικά ιδρύματα Ν.Π.Δ.Δ. ή Ν.Π.I.Δ. ή από ιδιώτη 
ιατρό της χώρας. 

Οι εξετάσεις-γνωματεύσεις θα προσκομίζονται από 
τον ίδιο τον υποψήφιο κατά την ημέρα των Υγειονομι-
κών εξετάσεων. Μη προσκόμιση όλων των παραπάνω 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59468 Τεύχος B’ 5810/17.10.2024

εξετάσεων, αποτελεί αιτία αποκλεισμού από τη συνέχεια 
των διαδικασιών του διαγωνισμού.

8. Οι υποψήφιοι που θα κριθούν ως Υγειονομικώς 
Κατάλληλοι συμμετέχουν στην αθλητική δοκιμασία της 
κολύμβησης, ενώπιον Επιτροπής Αθλητικής Δοκιμα-
σίας του Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ., που συγκροτείται με απόφαση 
του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής και 
απαρτίζεται από Αξιωματικούς Λ.Σ-ΕΛ.ΑΚΤ., οι οποίοι 
προτείνονται από τη Διεύθυνση Προσωπικού Λ.Σ.-ΕΛ.
ΑΚΤ. Για τη συγκρότηση της εν λόγω επιτροπής προτι-
μώνται Αξιωματικοί που είναι κάτοχοι πτυχίου ΤΕΦΑΑ ή 
έχουν καταταγεί με την ιδιότητα του αθλητή. 

Για τον έλεγχο της αθλητικής επίδοσης στην κολύμ-
βηση, οι υποψήφιοι υποχρεούνται να επιτύχουν το όριο 
των πενήντα (50) μέτρων ελεύθερης κολύμβησης εντός 
χρόνου δύο (2) λεπτών (μία προσπάθεια).

Μετά την ολοκλήρωση της δοκιμασίας της κολύμβη-
σης, οι υποψήφιοι υπογράφουν υποχρεωτικά ότι έλαβαν 
γνώση του αποτελέσματος που τους αφορά. Υποψήφιος 
που δεν ολοκληρώνει την προσπάθειά του εντός δύο (2) 
λεπτών απορρίπτεται. 

9. Σε περιπτώσεις προϋπάρχοντος τραυματισμού υπο-
ψηφίου, προβλήματος υγείας ή γυναικολογικής φύσης, 
πρέπει να προσκομίζεται υποχρεωτικά ιατρική γνωμά-
τευση/βεβαίωση από ιδιώτη ιατρό ή Νοσοκομείο (ΝΠΔΔ 
ή ΝΠΙΔ), στην οποία να βεβαιώνεται το πρόβλημα, καθώς 
και να αναγράφεται η ημερομηνία αποκατάστασής του, 
προκειμένου ο υποψήφιος να επαναπρογραμματίζεται. 
Η ανωτέρω ημερομηνία να μην υπερβαίνει το χρονοδι-
άγραμμα της διεξαγωγής της αθλητικής δοκιμασίας της 
κολύμβησης, εκτός και αν το πρόβλημα παρουσιαστεί 
την τελευταία ημέρα διεξαγωγής της οπότε επαναπρο-
γραμματίζεται για την αμέσως επόμενη ημέρα. Επιπλέον, 
σε περίπτωση μη προσκόμισης ιατρικής γνωμάτευσης ο 
υποψήφιος πρέπει να γνωστοποιεί στον παρόντα ιατρό, 
το πρόβλημα υγείας που αντιμετωπίζει και να εξετάζεται 
απ’ αυτόν πριν την έναρξη της αθλητικής δοκιμασίας. 
Τέλος, σε περίπτωση τραυματισμού υποψήφιου κατά 
την ημέρα διεξαγωγής της κολύμβησης, θα προγραμ-
ματίζεται για επανεξέταση, εφόσον εξεταστεί από τον 
παρόντα ιατρό. Η επανεξέταση θα προγραμματίζεται 
εντός του χρόνου διεξαγωγής της κολύμβησης εκτός 

και αν το πρόβλημα παρουσιαστεί την τελευταία ημέ-
ρα διεξαγωγής οπότε επαναπρογραμματίζεται για την 
αμέσως επόμενη ημέρα. 

Υποψήφιος, ο οποίος μετά την κρίση του ως μη ικανού 
στην αθλητική δοκιμασία της κολύμβησης δηλώνει εκ 
των υστέρων κώλυμα ή τραυματισμό, δεν δικαιούται 
αναβολή εξέτασης. 

Για οποιαδήποτε διευκρίνιση ή πρόβλημα επί της 
διαδικασίας και μόνο, αρμόδιος είναι ο Πρόεδρος της 
οικείας Επιτροπής Αθλητικών Δοκιμασιών.

10. Οι υποψήφιοι που δεν κρίνονται ικανοί σε κάποια 
από τις αναφερόμενες στο παρόν άρθρο διαδικασίες, 
δεν συνεχίζουν την εξέτασή τους στις υπόλοιπες. 
Οι Επιτροπές Υψομέτρησης, Ψυχομετρικών Δοκιμασιών, 
Αθλητικής Δοκιμασίας καθώς και η Α.Ν.Υ.Ε., συντάσσουν 
πίνακες στους οποίους για κάθε υποψήφιο, φαίνεται η 
κατά περίπτωση κρίση τους, ήτοι επιτυχών - αποτυχών, 
κατάλληλος - ακατάλληλος, μη προσέλθων και διακόψας. 
Τα αποτελέσματα ανά διαδικασία αναρτώνται στην ιστο-
σελίδα του Αρχηγείου Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. και στο κτήριο του 
Αρχηγείου Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. 

11. Οι υποψήφιοι που δεν θα παρουσιασθούν ή θα 
διακόψουν σε οποιαδήποτε διαδικασία ή δεν θα κριθούν 
ικανοί, δεν έχουν δικαίωμα συμμετοχής στην επιλογή 
για τις προκηρυχθείσες θέσεις Αξιωματικών Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. 
ειδικότητας Νομικού και αποκλείονται του διαγωνισμού.

12. Σε περίπτωση που μετά την ολοκλήρωση όλων 
των διαδικασιών του παρόντος άρθρου, ο αριθμός των 
υποψηφίων δεν ανέρχεται στο διπλάσιο τουλάχιστον των 
προκηρυσσομένων θέσεων, δύναται να κληθεί από την 
Επιτροπή Παραλαβής – Ελέγχου Δικαιολογητικών, Μο-
ριοδότησης και Κατάταξης, εκ νέου, από τους μη εισέτι 
κληθέντες και κατά σειρά επιτυχίας, συμπληρωματικός 
αριθμός υποψηφίων.»

3. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 15 Οκτωβρίου 2024

Ο Υπουργός

ΧΡΉΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΊΔΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02058101710240004*


